
 

 

 

 

 
Tisková zpráva 
16. 10. 2024 
 

PBS GROUP zahajuje průlomovou spolupráci s Lockheed 
Martin 
 
V květnu 2024 vstoupilo konsorcium českých firem vedené PBS GROUP oficiálně do strategického 
partnerství s Lockheed Martin, globálním lídrem v oblasti letectví a obrany, prostřednictvím podpisu 
formální dohody. Realizační fáze tohoto průlomového projektu je nyní v plném proudu. 
 
Je důležité zdůraznit, že členové konsorcia, včetně PBS GROUP, prošli komplexním procesem due 
diligence provedeným společností Lockheed Martin. Tato kontrola zahrnovala hodnocení jejich 
důvěryhodnosti, technických schopností a dodržování mezinárodních obchodních sankcí. Proces byl 
pečlivě proveden a úspěšně dokončen bez jakýchkoliv negativních nálezů. 
 
Následujícím krokem bylo formální schválení ze strany vlády USA, které bylo uděleno prostřednictvím 
vydání smluvního ocenění (Contract Award). 
 
Realizační fáze projektu byla nyní zahájena. 
 
Společnost PBS tak vstupuje do nové fáze, která zahrnuje posílení hightech technického vybavení a zahájí 
se společný vývoj nových výrobních technologií. Celý plán je navržen tak, aby během následujících pěti 
let proběhl v několika fázích vývoj, pořízení a otestování všech nezbytných technologií. V rámci projektu 
budou uplatněny nejmodernější postupy, jako je aditivní výroba (3D tisk), laserové zušlechťování 
povrchů a pokročilé tepelné zpracování v nejmodernější verzi vakuové pece a hipovacé peci.  Tyto 
technologie umožní vyrobit klíčové komponenty pro letoun F-35, které splňují nejvyšší technické a 
kvalitativní standardy. 

 
Tato spolupráce s Lockheed Martin, spolu s zařazením PBS GROUP do globálního dodavatelského 
řetězce, představuje významný milník pro společnost. Posiluje pozici PBS GROUP na mezinárodních 
trzích a významně přispěje k rozvoji českého průmyslového sektoru. 
 
 
 
 
Media Contact: 
 
MgA. Monika Hrubalová, Marketing Director   
T: +420 234 094 437 | M: +420 734 672 683   
E: hrubalova@pbs-group.cz   
www.pbs.cz 
 


